
 

      Ordine degli Ingegneri della Provincia di Chieti 
          Via Spezioli, 58 – 66100 Chieti – Tel. 0871.63826 – Fax 0871.63054 – web: www.ingegneri.chieti.it  –  mail: info@ingegneri.chieti.it 

 

Verbale Consiglio n. 21 del 30/10/2017  

 1 

 

  

VERBALE del Consiglio n. 21 del 30.10.2017 

L’anno 2017 il giorno 30 ottobre si è riunito presso la sede dell’Ordine in Via Spezioli, 58, alle 

ore 18,00 il Consiglio direttivo per discutere il seguente 

Ordine del Giorno 

1) Approvazione verbale seduta precedente. 

2) Variazione Albo. 

3) Designazione terne. 

4) Parcelle. 

5) Riunione Comitato Tecnico Scientifico – L’Aquila, 24/10/2017 (rel. ing. Gattella).  

6) Assemblea dei Presidenti -  Roma 27/28 Ottobre 2017 (rel. ing. Totaro). 

7) Tavolo Tecnico CE.RE.MO.CO – L’Aquila, 30/10/2017 (rel. ing. Lezzoche). 

8) Varie ed eventuali.   

 

Sono presenti gli ingegneri: 

 

 Consalvo Agostino    Colasante Angiolino    Cilli Vito 

 Iezzi Rocco     Mancini Angelo    Lezzoche Giovanni  

 Totaro Giuseppe    D’Orsogna Bucci Luca   Rinaldi Paolo 

 Petrongolo Attilio    Grifone Dario     Tascone Costantino 

 Staniscia Massimo    Gattella Fabrizio    Tieri Danilo 

~ 

Aperta la seduta il presidente è l’ing. Totaro Giuseppe e il segretario è l’ing. Rocco Iezzi. 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente  

 Si da lettura del verbale della seduta precedente che viene approvato all’unanimità. 

 

~ 

2. Variazione albo 

Il Consiglio, vista la richiesta  dell’Ordine degli Ingegneri di Bologna prot. n.142, il quale 

richiede il Nulla-Osta al trasferimento del dott. ing. FAVORITE Alessio nato a Vasto il 14/06/1977, 

laurea in ingegneria delle telecomunicazioni iscritto all'Albo di questo Ordine al n. 1622, 

considerato che lo stesso è in regola con i pagamenti dei contributi e che non esistono motivi che si 

oppongono al trasferimento 

http://www.ingegneri.chieti.it/
mailto:nfo@ingegneri.chieti.it


 

      Ordine degli Ingegneri della Provincia di Chieti 
          Via Spezioli, 58 – 66100 Chieti – Tel. 0871.63826 – Fax 0871.63054 – web: www.ingegneri.chieti.it  –  mail: info@ingegneri.chieti.it 

 

Verbale Consiglio n. 21 del 30/10/2017  

 2 

 

DELIBERA 

di rilasciare il richiesto Nulla-Osta e di trasmettere il fascicolo personale del dott. ing. FAVORITE 

Alessio all’Ordine degli Ingegneri di Bologna.   

  ~ 

Il Consiglio, vista la richiesta di cancellazione del: 

• dott. ing. IANNOTTI Armando, nato a Ari il 18/04/1952, iscritto all’albo di Chieti dal 

05/03/1984 al n. 618, 

                                                       DELIBERA 

la cancellazione e l’archiviazione della pratica personale del su indicato collega, ovvero: 

dott. ing. IANNOTTI Armando per dimissioni. 

~ 

Il Consiglio, vista la comunicazione  dell’avvenuta iscrizione all’Ordine degli Ingegneri di 

Bologna con comunicazione del  16/10/2017 prot. n. 5495 dell’ing. D’ANNUNZIO Sonia 

DELIBERA  

la cancellazione e l’archiviazione della pratica personale del dott. ing. D’ANNUNZIO Sonia. 

~ 

3. Designazione terne 

Vista la richiesta della Ditta Committente TALUCCI COSTRUZIONI srl – Chieti in merito a 

lavori di “REALIZZAZIONE MURI IN C.A. del tratto stradale all’interno dei comparti 1-2 

Macrozona 2 - Chieti”; è stata designata la seguente terna di collaudo: ing. De Deo Francesco 

Maria, ing. Della Nebbia Ezio, ing. Grossi Loris. 

~ 

Alle ore 19:30 entra l’ing. D’Orsogna Bucci Luca. 

~ 

4. Parcelle 

                                                        Omissis 

~ 

Alle ore 19:45 esce l’ing. Angelo Mancini. 

~ 

http://www.ingegneri.chieti.it/
mailto:nfo@ingegneri.chieti.it


 

      Ordine degli Ingegneri della Provincia di Chieti 
          Via Spezioli, 58 – 66100 Chieti – Tel. 0871.63826 – Fax 0871.63054 – web: www.ingegneri.chieti.it  –  mail: info@ingegneri.chieti.it 

 

Verbale Consiglio n. 21 del 30/10/2017  

 3 

 

5. Riunione Comitato Tecnico Scientifico – L’Aquila, 24/10/2017 (rel. ing. Gattella) 

L’ing. Fabrizio Gattella relaziona sull’incontro; si allega relazione al presente verbale. 

~ 

6. Assemblea dei Presidenti -  Roma 27/28 Ottobre 2017 (rel. ing. Totaro). 

L’ing. Totaro Giuseppe relaziona sull’incontro; si allega relazione al presente verbale. 

~ 

7. Tavolo Tecnico CE.RE.MO.CO – L’Aquila, 30/10/2017 (rel. ing. Lezzoche). 

L’ing. Lezzoche Giovanni relaziona sull’incontro; si allega relazione al presente verbale. 

~ 

8. Varie ed Eventuali 

 

8.1 Adempimenti su anticorruzione e trasparenza. 

A seguito di convocazione di incontro formativo in tema di adempimenti su anticorruzione e 

trasparenza per il giorno 14/12/2017 ore 10:00 presso la sede del CNI, il Consiglio delega a 

partecipare l’ing. Cilli Vito. 

~ 

8.2 Proposta di programma per corso “Beni Culturali e Paesaggio”. 

E’ pervenuta richiesta dell’Arch. Giorgi Pezzi per organizzare un corso “Beni Culturali e 

Paesaggio: Aspetti Normativi e Procedurali alla luce della Normativa Vigente (D.Lgs. 

42/2004 e DPR 31/2017)”. Il Consiglio delega l’ing. Rocco Iezzi a prendere contatti con gli 

organizzatori.  

~ 

8.3 Proposta di programma per corso “Formazione e Certificazione per ispettori di Ponti e 

Viadotti di I livello”. 

E’ pervenuta richiesta dall’ing. Paola Campitelli per organizzare un corso “Formazione e 

Certificazione per ispettori di Ponti e Viadotti di I livello”. Il Consiglio delega l’ing. Rocco 

Iezzi a prendere contatti con gli organizzatori.  

~ 

8.4 Proposta incontri tra il delegato Inarcassa e iscritti all’Ordine. 

E’ pervenuta la disponibilità dall’ing. Roberto Brandi, delegato Inarcassa di questo Ordine, a 

ricevere presso la nostra sede, una volta al mese, dietro prenotazione, gli iscritti per discutere 

problemi attinenti all’Inarcassa.  

 

 

Alle ore 22:00 non essendoci null’altro da trattare, la seduta è tolta. 

http://www.ingegneri.chieti.it/
mailto:nfo@ingegneri.chieti.it


 

      Ordine degli Ingegneri della Provincia di Chieti 
          Via Spezioli, 58 – 66100 Chieti – Tel. 0871.63826 – Fax 0871.63054 – web: www.ingegneri.chieti.it  –  mail: info@ingegneri.chieti.it 

 

Verbale Consiglio n. 21 del 30/10/2017  

 4 

 

 

      f.to il Presidente        f.to il Segretario 

Ing. Totaro Giuseppe                   Ing. Iezzi Rocco 

http://www.ingegneri.chieti.it/
mailto:nfo@ingegneri.chieti.it

